
KOMISJA
KULTURY I SPORTU

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
protokół z posiedzenia  51 / 23 w dniu 22 sierpnia 2023 roku

Rozpoczęcie Komisji  -  godz. 14.00

Obrady prowadził  Przewodniczący Komisji  Janusz Trzepizur
Lista obecności członków Komisji:

˗ Janusz Trzepizur
˗ Edyta Gola
˗ Łukasz Dymek
˗ Hubert Kołodziej
˗ Piotr Wach
˗ Jolanta Wilczyńska

Nieobecni członkowie Komisji:
˗ Dariusz Byczkowski
˗ Zbigniew Kubalańca

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście:
Agnieszka Kamińska – Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Regionalnego

1.Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad / obecnych na posiedzeniu 6 członków Komisji  

3. Przyjęcie porządku obrad

Wraz z zaproszeniem członkom Komisji został zaproponowany następujący porządek obrad 
posiedzenia: 
Porządek obrad:

1. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie Komisji w trybie zdalnym – głosowanie.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji 50/23 w dniu 13 czerwca 2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/562/2023 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie rozstrzygnięcia drugiego naboru 
wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania kandydatów na członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum Śląska Opolskiego.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania kandydatów na członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum Wsi Opolskiej.

6. Sprawy różne.

Janusz Trzepizur –  czy ktoś z Państwa Radnych chciałby się odnieść do zaproponowanego porządku 
obrad? Jeśli nie to poproszę o przegłosowanie porządku obrad. Kto z Państwa jest „za”, kto jest 
„przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE
ZA –6  RZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  0



  Zaproponowany porządek Komisji został przyjęty przez członków Komisji.

4. Realizacja porządku obrad.

Ad.1 Wyrażenie zgody na przeprowadzenie Komisji w trybie zdalnym – głosowanie.

Janusz Trzepizur - Kto z Państwa Radnych jest „za” przeprowadzeniem posiedzenia w trybie zdalnym, 
kto jest „przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE

ZA – 6  RZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  0

 Członkowie Komisji Kultury i Sportu  wyrazili zgodę na przeprowadzenie posiedzenia w dniu 
22 sierpnia 2023 r. w trybie zdalnym. 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  50 / 23 w dniu 13 czerwca 2023 r.

Janusz Trzepizur –  czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do protokołu? Jeżeli nie, to poproszę                        
o przegłosowanie przyjęcia protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu w dniu 13 czerwca 2023 r. 
Kto z Państwa Radnych jest „za” przyjęciem protokołu proszę o podniesienie ręki. Dziękuję bardzo.

GŁOSOWANIE

„ZA”– 6    „PRZECIW” – 0   „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ”   -  0

Janusz Trzepizur –  Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

Ad.3  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/562/2023 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie rozstrzygnięcia drugiego naboru 
wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących 
się na obszarze województwa opolskiego.– w załączeniu LVI sesja Sejmiku Województwa Opolskiego

Pani  Agnieszka Kamińska – Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Regionalnego 
poinformowała  m.in. o tym, iż zmian w uchwale należało dokonać w związku z rezygnacją podmiotu 
Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 3, ul. Armii Krajowej w Kluczborku (zadanie: Remont elewacji 
północnej, przyznana dotacja: 30 000 zł) oraz zmniejszeniem zakresu robót budowlanych wskazanych 
we wniosku złożonym przez podmiot Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 23, ul. Pułaskiego                               
w Kluczborku (zadanie: Remont dachu wraz z remontem świetlika, przyznana dotacja 40 000 zł), który 
ograniczył zakres zadania  i wykorzysta dotację w mniejszej wysokości, tj. w kwocie  10 000 zł (zadanie: 
Remont świetlika). Sejmik Województwa Opolskiego uwzględniając rekomendacje komisji oceniającej 
wnioski przekazuje niewykorzystane środki w wysokości 60 000 zł na realizację dwóch innych zadań 
zgłoszonych w ramach tego samego naboru wniosków: Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 11,                     
ul. Pułaskiego w Kluczborku, zadanie: Remont elewacji budynku wielorodzinnego ul. Pułaskiego 11                 
w Kluczborku, dotacja: 30 000 zł oraz Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 2, ul. Dzierżona                                     
w Kluczborku, zadanie: Remont elewacji zachodniej, dotacja 30 000 zł.

Janusz Trzepizur –  czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do Pani Dyrektor odnośnie projektu 
uchwały? Przejdziemy do głosowania. Kto z Państwa jest „za”, kto jest „przeciw”, kto się „wstrzymał”?



GŁOSOWANIE

ZA – 6    PRZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  0

Janusz Trzepizur - Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr LV/562/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie 
rozstrzygnięcia drugiego naboru wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania kandydatów na członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum Śląska Opolskiego. – w załączeniu LVI sesja Sejmiku Województwa Opolskiego

Ewa Stępka – Starszy Specjalista w Biurze Sejmiku poinformowała m.in., iż w związku  z kończącą się,          
z dniem 19 sierpnia 2023 r., kadencją Rady Muzeum działającej przy Muzeum Śląska Opolskiego 
Marszałek Województwa Opolskiego Pan Andrzej Buła wystosował pismo do Przewodniczącego 
Sejmiku z prośbą o wskazanie 3 kandydatów na członków Rady Muzeum na kolejną kadencję                        
2023-2027. W dniu 24 lipca 2023 r. Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego Pan Rafał 
Bartek zwrócił się do Przewodniczących Klubów Radnych z prośbą o wskazanie kandydatów.

Janusz Trzepizur –  czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały? Przejdziemy 
do głosowania. Kto z Państwa jest „za”, kto jest „przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE

ZA – 6    PRZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  0

Janusz Trzepizur - Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
wskazania kandydatów na członków Rady Muzeum działającej przy Muzeum Śląska Opolskiego.

Ad.5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania kandydatów na członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum Wsi Opolskiej. – w załączeniu LVI sesja Sejmiku Województwa Opolskiego

Ewa Stępka – Starszy Specjalista w Biurze Sejmiku poinformowała m.in., iż w związku  z kończącą się,          
z dniem 19 sierpnia 2023 r., kadencją Rady Muzeum działającej przy Muzeum Wsi Opolskiej 
Wicemarszałek Województwa Opolskiego Pan Zbigniew Kubalańca wystosował pismo                                             
do Przewodniczącego Sejmiku z prośbą  o wskazanie 3 kandydatów na członków Rady Muzeum                          
na kolejną kadencję 2023-2027. W dniu 19 lipca 2023 r. Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Opolskiego Pan Rafał Bartek zwrócił się do Przewodniczących Klubów Radnych z prośbą o wskazanie 
kandydatów.

Janusz Trzepizur –  czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały? Przejdziemy 
do głosowania. Kto z Państwa jest „za”, kto jest „przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE

ZA – 6    PRZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  0

Janusz Trzepizur - Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
wskazania kandydatów na członków Rady Muzeum działającej przy Muzeum Wsi Opolskiej.

Ad.6 Sprawy różne.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Opolskiego, członek Komisji Kultury i Sportu Pani Jolanta 
Wilczyńska złożyła wniosek skierowany do Zarządu Województwa Opolskiego  odnośnie przyznania 
nagród dla Dyrektora Departamentu Kultury i Dziedzictwa Regionalnego oraz pracowników 



odpowiedzialnych za organizację koncertu „Schody do wolności”, który odbył się w dniu 22 czerwca 
2023 r.

Janusz Trzepizur –  czy ktoś z Państwa Radnych chciałby się odnieść do zaproponowanego wniosku? 
Kto z Państwa jest „za”, kto jest „przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE

ZA – 6    PRZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  0

Janusz Trzepizur - Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Pani Jolanty Wilczyńskiej.

6.Zamknięcie obrad.

Zakończenie posiedzenia  - 1420

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                      Kultury i Sportu

                                                                                                                     Janusz Trzepizur

Protokołowała:
Ewa Stępka
Biuro Sejmiku
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